8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Maio de 2024.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Concorrência Nº 001/2024
Nº da Licitação Compras.gov: 90001/2024

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS
Processo N.º 2024-NHWWN
ID CidadES/TCE-ES nº:
2024.500E0600023.01.0001
Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento e instalação de transformador
de potência para Centro de Detenção Provisória
da Serra - CDPS
Valor estimado Lote único R$ 50.003,45
Abertura da sessão pública: 05/06/2024 às
10:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
contratações Públicas (PNCP) e endereço:www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e
no Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: e-mail: licitacoes@sejus.es.gov.br ou pelo
Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17
horas.

Vitória, 13 de maio de 2024
Luciana Costa Zani Calegario
Agente de Contratação/ SEJUS

Protocolo 1320176

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo E-docs: 2023-ZDHN7
A Centrais de Abastecimento do Espírito Santo S/A
- CEASA-ES, torna público, para conhecimento dos
interessados, com amparo legal nos Artigo 57 Inc.
II e 59, do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos - CEASA-ES e no art. 29, II, da Lei Federal
13.303/16, o AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
para a aquisição de equipamentos de Switches e
estabilizadores de tensão, conforme as descrições
detalhadas no Termo de Referência 015/2024.
As propostas serão recebidas por meio da Internet
no endereço eletrônico: Contratos@ceasa.es.gov.br
no período de 15/05/2024 a 17/05/2024.
O instrumento convocatório ficará disponível no
sitio eletrônico próprio da CEASA/ES (https://ceasa.
es.gov.br/).
Mais informações ou esclarecimentos poderão ser
solicitados no endereço eletrônico: contratos@ceasa.
es.gov.br ou pelo telefone 27 3136-2336, através
da Gerencia de Contratos e Licitações de segunda à
sexta-feira, no horário de 08h as 17h.

ID CidadES: 2024.500E0300001.11.0004

Cariacica/ES, 14 de Maio de 2024

Antonio Carlos Cesquim Diniz
Diretor Presidente

Protocolo 1321328

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo E-docs: 2024-B1R84
A Centrais de Abastecimento do Espírito Santo S/A
- CEASA-ES, torna público, para conhecimento dos
interessados, com amparo legal nos Artigo 57 Inc.
II e 59, do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos - CEASA-ES e no art. 29, II, da Lei Federal
13.303/16, o AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
para a aquisição de 10 (dez) Fitas Ribbon para a
impressora de crachás da CEASA/ES, conforme
as descrições detalhadas no Termo de Referência
016/2024.
As propostas serão recebidas por meio da Internet
no endereço eletrônico: contratos@ceasa.es.gov.br
no período de 15/05/2024 a 17/05/2024.
O instrumento convocatório ficará disponível no
sitio eletrônico próprio da CEASA/ES (https://ceasa.
es.gov.br/).
Mais informações ou esclarecimentos poderão ser
solicitados no endereço eletrônico: contratos@ceasa.
es.gov.br ou pelo telefone 27 3136-2336, através
da Gerencia de Contratos e Licitações de segunda à
sexta-feira, no horário de 08h as 17h.

ID CidadES: 2024.500E0300001.11.0005

Cariacica/ES, 14 de Maio de 2024

Antonio Carlos Cesquim Diniz
Diretor Presidente

Protocolo 1321334

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 029/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.003770
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE BOMBA DE VÁCUO SEM
ÓLEO PARA USO NOS LABORATÓRIOS DA CESAN.
Abertura: dia 28/05/2024 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 28/05/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.:(27) 2127-5418.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0032
Vitória, 15 de Maio de 2024.

FERNANDO CORDEIRO
pregoeiro

Protocolo 1321094

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Maio de 2024 às 21:15:16 Código de Autenticação: 68bc87bc